
CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI NAPOLI 
("Ente pubblico economico", ai sensi dell’art. 36, comma 4, della legge 5 - 10 - 1991 n. 317) 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DIRIGENZIALE 
(Deliberazione del Comitato Direttivo n. 80 dell’ 8 ottobre 2015) 

 
 
 

Decreto n. 29 del 27.05.2020 
 

 
Oggetto: Approvazione avviso pubblico per l’assegnazione lotti industriali 

per l’insediamento di imprese nell’agglomerato industriale di 

Acerra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 2 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 
- il Consorzio ASI di Napoli promuove nell’ambito degli agglomerati industriali, delle aree, delle zone e  dei 
nuclei di sviluppo attrezzati, le condizioni necessarie per la creazione e lo sviluppo di attività, provvedendo tra 
l’altro all’assegnazione di aree e di immobili, mediante l’espropriazione delle stesse o la loro riacquisizione, da 
destinare all’insediamento di attività produttive attraverso procedure di  evidenza pubblica, previa valutazione 
dei progetti d’impresa ai sensi delle norme di attuazione del vigente Piano regolatore e del presente 
regolamento; 
- l’assegnazione delle aree è finalizzata a realizzare obiettivi di pubblica utilità attraverso l’insediamento di 
attività imprenditoriali in grado di concorrere alla produzione di ricchezza per l’economia del territorio di 
riferimento e della stessa regione, nonché in grado di ampliare le opportunità di occupazione e di reddito 
distribuito; 
- sulla base di quanto premesso, l’assegnazione delle aree deve conseguire dall’applicazione di riferimenti 
procedurali e di criteri certi, esplicitamente e direttamente riferibili alle finalità istituzionali dell’ente 
consortile; 
- l’agglomerato industriale di Acerra necessita di specifiche disposizioni per favorire la creazione di condizioni 
favorevoli in termini economici, finanziari e amministrativi, che consentano lo sviluppo sia delle imprese già 
operanti, nonché l'insediamento di nuove imprese con attività a basso impatto ambientale in dette aree; 
 
RITENUTO di poter individuare quale strumento agevolativo in termini di incentivo quello della riduzione del 
“costo del terreno” che per l’agglomerato industriale di Acerra è stato fissato con decreto dirigenziale n. 1 del 
23.10.2015; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario approvare l’avviso pubblico a manifestare interesse, allegato al presente atto 
a formarne parte integrante e sostanziale, unitamente al modello di istanza per la presentazione da parte delle 
imprese della richiesta di assegnazione del suolo industriale in agglomerato di Acerra; 
 
VISTI 
- la L.R. 6 dicembre 2013, n. 19 
- lo Statuto del Consorzio; 
 

D E C R E T A 
 
per tutto quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato: 
- di approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione lotti industriali per l’insediamento di imprese 

nell’agglomerato industriale di Acerra, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
- di approvare altresì, il modello di istanza per la presentazione da parte delle imprese della richiesta di 

assegnazione del suolo industriale in agglomerato di Acerra; 
- di dare atto che le domande di assegnazione proposte alla data di adozione del presemnte provvedimento 

e che non siano state oggetto di alcuna ulteriore manifestazione di interesse da parte delle imprese 
interessate sono considerate decadute; 

- di trasmettere il presente provvedimento alle strutture consortili competenti per gli adempimenti 
consequenziali di competenza; 



 3 

- di prevedere la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del 
sito web del Consorzio; 

- di rendere il presente decreto immediatamente esecutivo. 
 
  IL DIRETTORE 
  (ing. Salvatore PUCA) 


